
C O P I A

COMUNE DI MODOLO

Registro Settore:

Data:

PROVINCIA DI Oristano

DETERMINAZIONE N.  206 

Settore Tecnico

 205

11/05/2021

Servizio: UFFICIO TECNICO

VERBALE DI DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

Oggetto:

EROGAZIONE DI CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO A SOSTEGNO DEL COMMERCIO E DELL'ARTIGIANATO 
PREVISTI DAL FONDO NAZIONALE DI SOSTEGNO ALLE ATTIVITA' ECONOMICHE, ARTIGIANALI E 
COMMERCIALI - APPROVAZIONE GRADUATORIA AMMESSI E NON AMMESSI.

Assunto il giorno TREDICI del mese di MAGGIO dell'anno DUEMILA da MURA ALBERTO 
Responsabile del SETTORE TECNICO

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo comunale, si certifica che questa determinazione viene affissa in copia 
all'Albo Pretorio il giorno 13/05/2021 e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI MODOLO, lì 13/05/2021

COMUNE DI MODOLO, addì 13/05/2021

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.



 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

Visti: 

- l’art. 107 e 109 del T.U. degli Enti Locali, in merito alle competenze dei dirigenti e dei 

Responsabili dei Servizi;  

- l'art. 147 bis, in tema di controlli di regolarità amministrativa e contabile; 

- l’art. 151 comma 4, che reca principi in materia di contabilità; 

- gli art. 183 e 184 del T.U. degli Enti Locali in merito alle procedure di assunzione delle 

prenotazioni e degli impegni di spesa ed alle relative liquidazioni; 

- l’art. 191 riguardante le regole per l’assunzione di impegni e per l’effettuazione delle spese; 

Richiamato il Decreto n. 1 del 05.01.2021, con il quale il Sindaco ha attribuito la responsabilità del 

Servizio Tecnico Comunale all’Architetto Alberto Mura a cui è attribuita la competenza in merito 

all’adozione del provvedimento finale di cui all’oggetto in quanto trattasi di atto di natura gestionale 

attribuito agli Uffici dalla normativa vigente; 

Rilevato che il Responsabile del procedimento e della relativa istruttoria, propedeutica alla 

adozione del provvedimento finale è stato individuato nella persona del Responsabile dell’Area 

Tecnico - Manutentiva, nell’ambito dei procedimenti ad esso conferiti, il quale dichiara di non 

trovarsi in situazioni di conflitto di interesse o incompatibilità ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 

241/1990 e dell’art.42 del D. Lgs. n.50/2016; 

Visti: 

- la Legge n. 241/1990, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”, e successive modificazioni; 

- gli artt. 37 del d.lgs. n. 33/2013 e 1, comma 32 della legge n. 190/2012, in materia di 

“amministrazione trasparente”; 

- il vigente regolamento comunale di contabilità armonizzata; 

- il Bilancio di previsione finanziario 2021 e di previsione pluriennale 2021/2023; 

Ritenuto utile ed opportuno, alla luce di quanto sopra riferito, procedere; 

********************************** 

RICHIAMATE: 

- la Deliberazione di Giunta n. 116 del 10 dicembre 2020 con cui sono stati impartiti puntuali 

indirizzi agli Uffici al fine di adottare ogni atto gestionale necessario allo scopo di provvedere 

all’utilizzo delle risorse di cui al D.P.C.M. 24 settembre 2020 inerenti le azioni a valere sul fondo di 

sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali per il triennio 2020/2022; 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 29/12/2020 di variazione al Bilancio di 

previsione finanziario 2020/2022 con cui le risorse su citate sono state inserite nel documento di 

previsione finanziaria del Comune; 

- la Determinazione n. 492/2020 del 29/12/2020, con cui il responsabile dell’Area Ammnistrativo-

Finanziaria ha accertato e impegno delle somme assegnate al Comune di Modolo in relazione alle 

disposizioni di cui al D.P.C.M. 24 settembre 2020; 

- la deliberazione di Giunta n. 8 del 21/01/2021, avente ad oggetto “Fondo a sostegno attività 

economiche artigianali e commerciali dei Comuni delle aree interne. Indirizzi” 



RICHIAMATA pertanto la determinazione n. 87 del 18/02/2021 con la quale veniva approvato lo 

schema di bando per l'erogazione di contributi a fondo perduto a sostegno del commercio e 

dell'artigianato previsto dal fondo nazionale di sostegno alle attività economiche, artigianali e 

commerciali ed il relativo modulo per la presentazione della domanda e contestualmente impegnato 

la somma complessiva di € 13.966,80 per l’anno 2020; 

DATO ATTO che entro le ore 14 del giorno 31 marzo 2021, termine ultimo per la presentazione 

delle domande, sono pervenute n. 5 istanze, registrate e numerate dal competente ufficio protocollo; 

ATTESO che, a seguito di istruttoria delle suddette domande effettuata dal responsabile del 

Procedimento dell'ufficio competente, per la verifica della regolarità formale e rispondenza delle 

stesse ai criteri e requisiti stabiliti dal Bando, è stata predisposta la graduatoria provvisoria:  

➢ n. 4 domande ammissibili e rispondenti ai criteri e requisiti stabiliti dal bando;  

➢ n. 1 domande non ammissibili poiché non rispondenti ai criteri e/o ai requisiti stabiliti dal bando; 

RITENUTO pertanto di procedere all'approvazione della graduatoria, come risulta dal documento 

allegato "A", parte integrante e sostanziale della presente determinazione, contenente l'elenco delle 

n. 5 domande pervenute, completo dei dati della richiesta, del relativo esito di ammissione o non 

ammissione al contributo;  

ATTESO che il documento allegato "A" di cui al punto precedente sarà trasmesso, con separato 

atto, al Servizio Finanziario per la liquidazione della spesa a favore dei soggetti ammessi; 

 

DETERMINA 

 DI APPROVARE la graduatoria finalizzata all'erogazione di contributi a fondo perduto a sostegno 

del commercio e dell'artigianato previsto dal fondo nazionale di sostegno alle attività economiche, 

artigianali e commerciali di cui al bando approvato con determinazione n. 87 del 18/02/2021, come 

risulta dal documento allegato "A", parte integrante e sostanziale della presente determinazione, 

contenente l'elenco delle n. 5 domande pervenute, completo del relativo esito di ammissione o non 

ammissione al contributo;  

DI RIPARTIRE l’importo spettante ad ogni beneficiario proporzionalmente in base alla 

disponibilità finanziaria assegnata al Comune di Modolo, fatta salva la rendicontazione delle spese;  

DI PROCEDERE alla richiesta, sul portale dedicato del Dipartimento per la programmazione e il 

coordinamento della politica economica, al Codice Unico di Progetto (CUP), relativo ad ogni 

singola istanza di contributo; 

DI DARE ATTO che la pubblicazione sul sito e all’Albo assolve all'obbligo di comunicazione, 

posto a carico di questo ente, dell'esito del procedimento per ciascuno degli interessati. 

DI DISPORRE la pubblicazione della graduatoria provvisoria di cui all’allegato A per 15 giorni 



all’Albo on linee nel sito dell’Ente al fine di consentire ai controinteressati di poter presentare 

eventuali osservazioni; 

DI PROVVEDERE, con separato atto, alla trasmissione al Servizio Finanziario dell'allegato "A" 

alla presente, per la liquidazione del contributo a favore dei soggetti assegnatari secondo 

l'imputazione di spesa sul capitolo di bilancio 1379/6/2020, denominato “fondo anticrisi COVID per le 

attività economiche e produttive delle aree interne e montane – annualità 2020” conto residui del Bilancio di 

previsione Bilancio di Previsione Finanziario 2021;  

DI PROVVEDERE altresì alla pubblicazione della graduatoria all'albo pretorio online e sulla 

home page del sito del comune ai fini degli adempimenti in materia di amministrazione trasparente 

ai sensi del D.Lgs. 33/2013;  

DI DARE ATTO, altresì, che è stata verificata l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non 

essere quindi in posizione di conflitto di interesse ai fini dell'adozione del presente atto, ai sensi 

dell'art. 6 bis della Legge 7/8/1990, n. 241, come modificato dall’art. 1, comma 41, della Legge 

190/212 nonché ai sensi del vigente Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici di cui al 

DPR 62/2013; 



Oristano
COMUNE DI MODOLO

DETERMINAZIONE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

FAVOREVOLE

F.to Kamel Hassan Omar Aly

F.to Mura Alberto

IL Responsabile

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI13/05/2021

11/05/2021

 206Determina nr. 13/05/2021Data Determina 

EROGAZIONE DI CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO A SOSTEGNO DEL COMMERCIO E DELL'ARTIGIANATO 
PREVISTI DAL FONDO NAZIONALE DI SOSTEGNO ALLE ATTIVITA' ECONOMICHE, ARTIGIANALI E COMMERCIALI 
- APPROVAZIONE GRADUATORIA AMMESSI E NON AMMESSI.

OGGETTO

Settore: 0200 - Settore Tecnico

Servizio: 0201 - UFFICIO TECNICO


